
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

О цифровой платформе «One Click Yakutia» 

 
В целях совершенствования системы взаимодействия населения 

Республики Саха (Якутия) с органами государственной власти, улучшения 

качества жизни населения Республики Саха (Якутия) и вовлечения его  

в процессы государственного управления п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести в эксплуатацию цифровую платформу «One Click Yakutia». 

2. Исполнительным органам государственной власти Республики 

Саха (Якутия) обеспечить взаимодействие с населением Республики 

Саха (Якутия) посредством цифровой платформы «One Click Yakutia». 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики 

Саха (Якутия), предприятиям и организациям, осуществляющим свою 

деятельность на территории Республики Саха (Якутия), взаимодействовать  

с населением Республики Саха (Якутия) посредством цифровой платформы 

«One Click Yakutia». 

4. Действие настоящего Указа не распространяется на правоотношения, 

связанные с порядком рассмотрения обращений граждан, установленным 

Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации».  

5. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Руководителя 

Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства 

Республики Саха (Якутия) Владимирова А.С.  

6. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

              

 

               Глава 

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ 
      

21 декабря 2019 года 

№ 929 


